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Die Fraktion BIBS im Rat der Stadt hat folgende Anfrage an den Finanz- und Personalausschuss gestellt:

1. Welche Strom-Ankäufe (Strommengen) zusätzlich zur Eigenproduktion von BS Energy (Mehrum und Heizkraftwerk Nord) wurden in den Jahren 2011, 2012, 2013, 2014 und 2015 getätigt?

2. Welche prüffähigen Ergebnisse aus der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit wurden für die Geschäftsjahre 2011, 2012, 2013, 2014 und 2015 dokumentiert?

3. Für das Jahr 2011 wurden die Stromverkäufe von BS Energy innerhalb des Braunschweiger Stadtgebietes auf rd. 1.300 GWh beziffert.
Wie hat sich der Stromabsatz in den Folgejahren 2012, 2013, 2014 und 2015 entwickelt?

BS Energy hat wie folgt Stellung genommen:

Frage 1:
Für die bundesweiten Tätigkeiten wurde Strom i.H.v. 1001 GWh in 2011, 1092 in 2012, 1454
in 2013 und 1774 in 2014 zugekauft.
2015: derzeit wird der entsprechende Jahresabschluss erstellt. Angaben können demzufolge noch nicht gemacht werden. Reine Stromhandelsmengen wurden für diese Darstellung neutralisiert.

Frage 2:
Die prüffähigen Ergebnisse aus der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit sind den entsprechend verteilten Prüfberichten vollumfänglich zu entnehmen.
2011: 95,2 M€
2012: 94,1 M€
2013: 35,0 M€
2014: 25,3 M€
2015: derzeit wird der entsprechende Jahresabschluss erstellt. Angaben können demzufolge noch nicht gemacht werden.

Frage 3:
Stromabsatz für die Stadt Braunschweig:
2011: 699 GWh
2012: 702 GWh
2013: 653 GWh
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2014: 605 GWh
2015: derzeit wird der entsprechende Jahresabschluss erstellt. Angaben können demzufolge noch nicht gemacht werden.

Die in der Fragestellung aufgeführten 1.300 GWh sind nicht richtig. Es wurde in 2011 von der BS|NETZ als örtlicher Netzbetreiber 1.300 GWh Gesamt-Netzabsatz erzielt. In dieser
Absatzzahl sind alle Abnahmestellen in Braunschweig berücksichtigt, also auch die, die von einem anderen Versorger als BS|ENERGY beliefert werden oder die sich selber versorgen,
wie bspw. große Industrieunternehmen.

Geiger

Anlage/n:
Keine
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	Vorlage

